
Nowy Kalejdoskop!

Magazyn „Kalejdoskop” – wszystko, czego chciałbyś dowiedzieć się o kulturze, a nie masz gdzie
przeczytać…

Naszą „specjalnością  domu” są świetne felietony,  mądre albo dowcipne (albo jedno i  drugie).
Polecamy je także w lutowym numerze. A obok tego...

Świeży powiew Blue Café
– Cały czas gonię ten muzyczny horyzont. Próbuję uchwycić nowe barwy, nowe brzmienia i zamknąć
je w kompozycji. Z tej pogoni za niemożliwym powstają coraz bardziej nowoczesne utwory – mówi
Paweł Rurak-Sokal, lider łódzkiej grupy Blue Café, która niedawno wydała płytę pt. „Freshair” (
całość tutaj).

Bukiet koncertów
Już sto lat minęło od czasu, gdy łódzcy muzycy postanowili się zjednoczyć. Z górnolotnej potrzeby
wspólnego uprawiania sztuki oraz z prozaicznej konieczności zadbania o wspólne interesy powstała
Filharmonia Łódzka. W lutym obchodzi jubileusz – z tej okazji zaplanowano sporo wydarzeń, w tym
prapremierę utworu Krzysztofa Meyera, napisanego specjalnie na tę okoliczność (całość tutaj).

Łódzkie ścieżki „Idy”
Czy ten obraz zdobędzie choć jednego Oscara, czy nie (dowiemy się 22 lutego), i tak pozostanie
jednym z największych polskich sukcesów filmowych. Być może nigdy nie zostałby zrealizowany,
gdyby Ewy Puszczyńskiej, producentki z łódzkiego Opus Film, nie zainteresował wątek zakonnicy w
scenariuszu (całość w „Kalejdoskopie na str. 24).   

Muzyka to nie zawody
Pierwszy ważny międzynarodowy konkurs gitarowy Piotr Przedbora z Tomaszowa Mazowieckiego
wygrał, gdy miał dziewięć lat. Jako 15-latek w Belgradzie startował w wyższej kategorii, bo program,
który przygotował,  nie mieścił  się  w czasie przewidzianym dla jego rówieśników. Dziś  jest  na
drugim roku studiów muzycznych i konkursów… unika. Zauważył, że niekoniecznie liczy się tam
muzyka, czasem decydują układy. Tymczasem wydał płytę w prestiżowym wydawnictwie DUX… (
całość tutaj).

 

Konkurs dla czytelników:

Dobra muzyka obudzi wszystkich z zimowego snu! Do zdobycia dwuosobowe zaproszenia
na koncerty:

 

Blue Café – 13.02 (piątek), godz. 19:00 w auli Akademii Sztuk Pięknych

Kamila Bednarka – 13.02 (piątek), godz. 20:00 w Wytwórni

Izy Lach – 20.02 (piątek), godz. 20:00 w Wytwórni
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Pytanie konkursowe i szczegóły znajdują się w drukowanej wersji "Kalejdoskopu"!


